[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.04.2019

	№ 44

с.Ягодная Поляна

	Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области за первый квартал 2019 года

На основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования, в исполнении решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 25.10.2012 №53/200-2 «О бюджетном процессе в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского    района Саратовской области», п о с т а н о в л я ю:

        1.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования за первый квартал 2019 года согласно приложению.

        2.Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования нормативно-правовых актов.

Глава муниципального образования                                             Т.И. Федорова

Приложение к постановлению

 Администрации Ягодно-Полянского

муниципального образования

Татищевского муниципального

района Саратовской области

от 11.04.2019 № 44
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на  1 апреля 2019 г.

	Дата
	01.04.2019

	по ОКПО

	Наименование финансового органа
	Администрация Ягодно - Полянского муниципального образования Татищевского района
	Глава по БК

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	по ОКТМО

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения: руб

	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	4 422 368,07
	748 108,24
	3 674 259,83

	     в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000.1.00.00000.00.0000.000
	3 808 000,00
	691 436,18
	3 116 563,82

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000.1.01.00000.00.0000.000
	330 000,00
	66 790,99
	263 209,01

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000.1.01.02000.01.0000.110
	330 000,00
	66 790,99
	263 209,01

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000.1.01.02010.01.0000.110
	330 000,00
	66 506,82
	263 493,18

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000.1.01.02030.01.0000.110

	284,17
	-284,17

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000.1.05.00000.00.0000.000
	335 000,00
	99 769,20
	235 230,80

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000.1.05.03000.01.0000.110
	335 000,00
	99 769,20
	235 230,80

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000.1.05.03010.01.0000.110
	335 000,00
	99 769,20
	235 230,80

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000.1.06.00000.00.0000.000
	3 123 000,00
	523 235,95
	2 599 764,05

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000.1.06.01000.00.0000.110
	500 000,00
	242 001,24
	257 998,76

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000.1.06.01030.10.0000.110
	500 000,00
	242 001,24
	257 998,76

	Земельный налог
	010
	000.1.06.06000.00.0000.110
	2 623 000,00
	281 234,71
	2 341 765,29

	Земельный налог с организаций
	010
	000.1.06.06030.00.0000.110
	300 000,00
	69 495,00
	230 505,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000.1.06.06033.10.0000.110
	300 000,00
	69 495,00
	230 505,00

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000.1.06.06040.00.0000.110
	2 323 000,00
	211 739,71
	2 111 260,29

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000.1.06.06043.10.0000.110
	2 323 000,00
	211 739,71
	2 111 260,29

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000.1.11.00000.00.0000.000
	20 000,00
	1 640,04
	18 359,96

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000.1.11.05000.00.0000.120
	20 000,00
	1 640,04
	18 359,96

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000.1.11.05030.00.0000.120
	20 000,00
	1 640,04
	18 359,96

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000.1.11.05035.10.0000.120
	20 000,00
	1 640,04
	18 359,96

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000.2.00.00000.00.0000.000
	614 368,07
	56 672,06
	557 696,01

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000.2.02.00000.00.0000.000
	614 400,00
	56 703,99
	557 696,01

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000.2.02.10000.00.0000.150
	116 300,00
	27 600,00
	88 700,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000.2.02.15001.00.0000.150
	116 300,00
	27 600,00
	88 700,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000.2.02.15001.10.0000.150
	116 300,00
	27 600,00
	88 700,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000.2.02.20000.00.0000.150
	53 500,00

	53 500,00

	Прочие субсидии
	010
	000.2.02.29999.00.0000.150
	53 500,00

	53 500,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000.2.02.29999.10.0000.150
	53 500,00

	53 500,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000.2.02.30000.00.0000.150
	207 300,00
	29 103,99
	178 196,01

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000.2.02.35118.00.0000.150
	207 300,00
	29 103,99
	178 196,01

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000.2.02.35118.10.0000.150
	207 300,00
	29 103,99
	178 196,01

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000.2.02.40000.00.0000.150
	237 300,00

	237 300,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000.2.02.40014.00.0000.150
	237 300,00

	237 300,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000.2.02.40014.10.0000.150
	237 300,00

	237 300,00

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	010
	000.2.19.00000.00.0000.000
	-31,93
	-31,93

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	000.2.19.00000.10.0000.150
	-31,93
	-31,93

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	000.2.19.60010.10.0000.150
	-31,93
	-31,93

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	х
	5 600 700,00
	1 047 274,96
	4 553 425,04

	     в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	000.0100.0000000000.000
	3 111 600,00
	547 117,85
	2 564 482,15

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	000.0102.0000000000.000
	779 200,00
	135 875,00
	643 325,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	200
	000.0102.0000000000.121
	598 500,00
	110 000,00
	488 500,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000.0102.0000000000.129
	180 700,00
	25 875,00
	154 825,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000.0104.0000000000.000
	2 300 800,00
	397 056,81
	1 903 743,19

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	200
	000.0104.0000000000.121
	1 031 100,00
	190 272,50
	840 827,50

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000.0104.0000000000.129
	311 400,00
	58 450,39
	252 949,61

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	000.0104.0000000000.242
	21 000,00
	4 762,24
	16 237,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000.0104.0000000000.244
	603 500,00
	58 941,68
	544 558,32

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000.0104.0000000000.540
	283 800,00
	70 800,00
	213 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	000.0104.0000000000.851
	40 000,00
	9 151,00
	30 849,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	000.0104.0000000000.852
	10 000,00
	4 679,00
	5 321,00

	Резервные фонды
	200
	000.0111.0000000000.000
	10 000,00

	10 000,00

	Резервные средства
	200
	000.0111.0000000000.870
	10 000,00

	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000.0113.0000000000.000
	21 600,00
	14 186,04
	7 413,96

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000.0113.0000000000.244
	19 913,96
	12 500,00
	7 413,96

	Уплата иных платежей
	200
	000.0113.0000000000.853
	1 686,04
	1 686,04

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	000.0200.0000000000.000
	207 300,00
	29 103,99
	178 196,01

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	000.0203.0000000000.000
	207 300,00
	29 103,99
	178 196,01

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	200
	000.0203.0000000000.121
	135 900,00
	22 560,00
	113 340,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000.0203.0000000000.129
	41 100,00
	6 543,99
	34 556,01

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000.0203.0000000000.244
	30 300,00

	30 300,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	000.0400.0000000000.000
	1 127 300,00
	173 600,00
	953 700,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000.0409.0000000000.000
	737 300,00
	165 600,00
	571 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000.0409.0000000000.244
	737 300,00
	165 600,00
	571 700,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000.0412.0000000000.000
	390 000,00
	8 000,00
	382 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000.0412.0000000000.244
	390 000,00
	8 000,00
	382 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	000.0500.0000000000.000
	1 153 300,00
	297 353,12
	855 946,88

	Благоустройство
	200
	000.0503.0000000000.000
	1 153 300,00
	297 353,12
	855 946,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000.0503.0000000000.244
	1 153 300,00
	297 353,12
	855 946,88

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	200
	000.1000.0000000000.000
	1 200,00
	100,00
	1 100,00

	Охрана семьи и детства
	200
	000.1004.0000000000.000
	1 200,00
	100,00
	1 100,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	000.1004.0000000000.122
	1 200,00
	100,00
	1 100,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	х
	-1 178 331,93
	-299 166,72

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	х
	1 178 331,93
	299 166,72
	879 165,21

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	х

	       из них:

	520

	источники внешнего финансирования бюджета
	х

	       из них:

	620

	Изменение остатков средств
	700
	000.01.05.00.00.00.0000.000
	1 178 331,93
	299 166,72
	879 165,21

	 - увеличение остатков средств, всего
	710
	000.01.05.00.00.00.0000.500
	-4 422 368,07
	-748 108,24
	х

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000.01.05.02.00.00.0000.500
	-4 422 368,07
	-748 108,24
	х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000.01.05.02.01.00.0000.510
	-4 422 368,07
	-748 108,24
	х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000.01.05.02.01.10.0000.510
	-4 422 368,07
	-748 108,24
	х

	 - уменьшение остатков средств, всего
	720
	000.01.05.00.00.00.0000.600
	5 600 700,00
	1 047 274,96
	х

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000.01.05.02.00.00.0000.600
	5 600 700,00
	1 047 274,96
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000.01.05.02.01.00.0000.610
	5 600 700,00
	1 047 274,96
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000.01.05.02.01.10.0000.610
	5 600 700,00
	1 047 274,96
	х